

اولین نمایشگاه توانمندی‌ها و نیازمندی‌های مجتمع مس سرچشمه رفسنجان برگزار شد

# «مس» از جامعه پیرامون غفلت نمی‌کند



گروه اطلاع‌رسانی - اولین نمایشگاه توانمندی‌ها و نیازمندی‌های مجتمع مس سرچشمه رفسنجان برگزار شد. این نمایشگاه، از پنجم تا هفتم شهریورماه در سالن شهدای گمنام شهر رفسنجان دایر شد و در جریان آن، ۳ نشست تخصصی در حوزه‌های زنجیره‌ی تامین و برون‌سازی قطعات، آموزش و پژوهش، اقتصاد مقاومتی، کارآفرینی و سرمایه‌گذاری نیز برگزار شد.

## حسین احمدی: مس متعهد به استفاده حداکثری از توان داخلی است

به گزارش خبرنگار استقامت، در مراسمی که برای گشایش این نمایشگاه عصر دوشنبه گذشته برگزار شد، مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان گفت: «نمایشگاه در چهار حوزه شامل غرفه‌های زنجیره‌ی تامین کالا، مهندسی و انرژی، طرح‌های توسعه شرکت و طرح‌های توسعه‌ی آماده سرمایه‌گذاری، پژوهش و تحقیقات و معرفی شرکت‌های زیرمجموعه مس از جمله شرکت سرمایه‌گذاری شکل گرفته است.»

حسین احمدی سپس با اشاره به این‌که مس معین اقتصادی شهرستان‌های انار، رفسنجان و سرچشمه است، افزود: «همه‌ی شرکت‌های دنیا، در حوزه‌ی مسئولیت اجتماعی وظایفی دارند. اقتصاد مقاومتی در این بستر می‌گنجد.»

وی با بیان این‌که بحث اقتصاد مقاومتی مورد تاکید مقام معظم رهبری است، اظهار کرد: «این موضوع تولید قطعات را در داخل کشور هدایت می‌کند. در شرایط فشار و تحریم باید راهکاری پیش‌بینی شود تا هر مجموعه‌ای بتواند خود را از بحران‌ها نجات دهد و این اقتصاد مقاومتی است لذا باید اهداف اقتصاد مقاومتی مقاوم‌سازی هر مجموعه‌ای در مقابل تنش‌ها و مشکلات باشد.»

وی سپس بیان کرد: «مس ظرفیت بسیار خوبی در حوزه‌ی تولیدات و ذخایر معدنی در دنیا دارد و شرکت ملی صنایع مس ایران جزو پنج شرکت بوری کشور بوده و همیشه یک صنعت بسیار مطمئن برای سرمایه‌گذاری با وضعیت مالی خوب بوده است.»

احمدی اضافه کرد: «فلسه استراتژیک مس بخش عمده‌ای از مشکلات حوزه صنعت در کشور را به دوش می‌کشد و با این پتانسیل آمادگی همکاری با جوامع پیرامونی خود را داریم.»

مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «شرکت مس در حوزه‌ی مسئولیت‌های اجتماعی متعهد است و در این راستا سیاست شرکت، استفاده‌ی حداکثری از توان داخلی و ظرفیت‌های کشور است و خود را متعهد به کار در این حوزه می‌داند.»

وی بیان کرد: «مواد مصرفی قطعات کارخانه‌ها و صنایعی که توجیه اقتصادی دارد همکارانم برنامه‌ریزی می‌کنند که به خوبی مدیریت شود حتی اگر شرایط تحریم نباشد هم مس بخش عمده‌ی مشکلات صنعت کشور را به دوش می‌کشد. احمدی ادامه داد: «اگر

وی اظهار کرد: «در حوزه‌ی مسئولیت‌های اجتماعی و در حوزه‌ی ساخت و تولیدات داخلی، جامعه‌ی پیرامون ما تامین‌کنندگان و سازندگان کالا هستند که باید از پتانسیل آن‌ها استفاده شود.»

وی با اشاره به این‌که شرکت مس اخیراً کمیته‌ی ساخت داخلی را تشکیل داده افزود: «این کمیته، وظیفه‌ی شناسایی اقلام مورد نیاز شرکت، اقدامات مهندسی در خصوص تهیه اسناد و مدارک، مهندسی معکوس، مهندسی مجدد و کارگروه‌های ساخت و کنترل کیفیت را بر عهده دارد؛ شرکت مس در این زمینه پیش‌قدم شده و جلساتی را با صنعت‌گران بزرگ برگزار کرده و درخواست‌های خود را به همه‌ی ذینفعان ارائه داده و از آن‌ها تقاضای همکاری کرده است.»

مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان بیان کرد: «در زمینه‌های دیگر از جمله توسعه‌ی زیرساخت‌های آموزشی، توسعه‌ی زیرساخت‌های منابع انسانی و کمک به برگزاری دوره‌های آموزشی نیز پیشنهادهایی شده و شرکت آمادگی دارد به همه‌ی جوامع پیرامونی کمک کند.»

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «همه چیز دست به دست هم داده که یک وضعیت سختی برای منطقه و مردم ایجاد کند بنگاه‌های اقتصادی بزرگ هم پیرامونش اثر پذیری از شرایط خواهند داشت.»

وی افزود: «این‌که می‌گویند چرا منطقه صنعتی نیست باید گفت شاید نیازی نبوده، استان کرمان قطب کشاورزی بوده و در حوزه‌ی صنعتی ورود نکرده اما الان کشاورزی با مشکلات زیادی مواجه شده و باید از فرایند کشاورزی به سمت صنعتی شدن برویم ضمن این‌که کشاورزی مکانیزه هم ضرورت است.»

## احمد محمدی انارکی: تولیدکنندگان و قطعه‌سازان تشویق شوند

احمد محمدی انارکی، نماینده رفسنجان و انار نیز در این مراسم با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور گفت: «از زمان حضور ترامپ در ریاست‌جمهوری آمریکا جنگ اقتصادی علیه ما شروع شده و همچنان هم ادامه دارد. او افزود: «ما سال‌های سال بدعهدی و تحریم و جنگ را تجربه کرده بودیم و قطعاً باید در شرایط فعلی بهتر از این عمل می‌کردیم. این‌طور هم نیست که



خواهیم اقدامات و فعالیت‌ها به پایان خوب منتج شود زیرساخت‌های خوب لازم دارد و باید به دور از مسائل سیاسی باشد. زیرساخت‌هایی که در تولیدات داخلی باید دخیل باشند زیرساختی است که جوامع پیرامون و ذینفع شناسایی شوند و در آن راستا حرکت کرد.»

انتظاری از مردم داریم بیش از این‌هاست.» نماینده رفسنجان و انار در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مشکلات آب و کشاورزی این مناطق گفت: «یکی از این چالش‌ها، وام‌های کشاورزی است که چون منطقه تک‌محصولی بوده، اثر خود را بر همه‌ی بخش‌ها می‌گذارد. برای حل این مشکل کشاورزان، هیات اقتصادی دولت و مجلس را دو روز به رفسنجان آوردیم و وزیر اسبق اقتصاد نیز آمد و بازدید کرد. گزارش دادیم و تقاضای ستاد بحران کردیم و در نهایت امهال دو ساله‌ی وام‌ها را تصویب کردند و

چهار دلار از خلیج فارس می‌آوریم. این آب، به درد کشاورزی نمی‌خورد. اگر خیلی خوب کار کنیم برای گلخانه بتوانیم آن را استفاده کنیم.» وی با بیان این‌که این آب به صنعت کمک می‌کند، از مس و نهادهای دولتی و خصوصی خواست تا همایشی نیز با موضوع آب و کشاورزی با حضور مردم و کشاورزان و اعضای خانه‌کشاورز و صنعت‌گران برگزار شود تا وضعیت آب شهرستان را رصد و تصمیمات جدیدی بگیرند.

وی از مشکلاتی که صنعت‌گران با آن روبرو هستند نیز یاد کرد و ادامه داد: «از صنعت‌گران خجالت می‌کنم. هر روز مشکلاتی دارند را منتقل

می‌کنند. دستگاه‌ها ترکیه یا فنلاند یا اتریش مانده و نصف ارز را دادیم و نصف‌اش مانده است. بانک‌ها هم دارند به صنعت‌گران فشار می‌آورند و هیچ جا زورمان نمی‌رسد پول را از دولت بگیریم اما بانک‌ها این‌گونه دارند رفتار می‌کنند.»

مهدی حسینی نژاد: صنایع بزرگ استان بازار صنایع کوچک شوند  
مهدی حسینی نژاد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان هم در این مراسم گفت: «در حوزه‌های مختلف مس، آهن، کرومیت، و فلزات سنگین نعمت فراوانی به استان ما عرضه شده است. ذخایری که در استان و کشور و خاورمیانه بی‌ظنیر است و باید به نحو مطلوبی از آن استفاده کنیم.» وی اظهار کرد: «ظرفیتی که ما سال‌ها در حوزه‌ی تولید و صادرات پسته در استان داشتیم و یک روز نعمتی بزرگ بود، امروز به یک چالش تبدیل شده؛ چرا؟ چون به آینده نگاه نکردیم تا از آن ارزش افزوده ایجاد کنیم. در مورد معادن هم اگر این‌طور عمل کنیم تا ۱۰ سال آینده همین چالش را برای معادن و محیط زیست و منابع طبیعی و ذخایر برداشت شده‌ی استان خواهیم داشت.»

وی با بیان این‌که اگر قدر نعمت را ندانیم به یک بحران تبدیل می‌شود، افزود: «اتفاقات خیلی خوبی طی چند سال اخیر در استان رخ داده که ظرفیت‌های جدیدتری را ایجاد کرده است. از این نمایشگاه‌ها برای معرفی آن استفاده کنیم چرا که موتور محرکه‌ای برای ایجاد اشتغال و صنایع وابسته است.»

وی بیان کرد: «در استان کرمان، بیش‌تر از پنج و هشت دهم میلیارد تن ذخایر اثبات و شناخته شده داریم که ۴۴ درصد ذخایر شناخته شده در حوزه‌ی مس و ۳۶ درصد در حوزه‌ی سنگ‌آهن است. اگر این ذخایر را همین‌طور برداشت می‌کردیم این ظرفیت‌ها ۱۰ سال دیگر به بحران تبدیل می‌شد اما در تکمیل زنجیره‌ی ارزش افزوده در چند سال اخیر بالای

۳۶ هزار میلیارد تومان پروژه‌های تکمیل زنجیره‌ی ارزش افزوده در استان اتفاق افتاده که ظرفیت جدیدی برای استان ایجاد کرده است.»

حسینی نژاد اظهار کرد: «در حوزه‌ی سنگ‌آهن پایان سال ۹۹ با تولید ۱۰ میلیون تن شمش فولاد از ۵۵ میلیون تن شمش کشور که برنامه‌ریزی شده به‌عنوان قطب فولادی کشور شناخته خواهیم شد. کنسارته، گندله و آهن اسفنجی و شمش و صنایع پایین‌دستی در حال اجرایی است و بعضاً تا ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.»

وی از مشکلاتی که صنعت‌گران با آن روبرو هستند نیز یاد کرد و ادامه داد: «از صنعت‌گران خجالت می‌کنم. هر روز مشکلاتی دارند را منتقل

می‌کنند. دستگاه‌ها ترکیه یا فنلاند یا اتریش مانده و نصف ارز را دادیم و نصف‌اش مانده است. بانک‌ها هم دارند به صنعت‌گران فشار می‌آورند و هیچ جا زورمان نمی‌رسد پول را از دولت بگیریم اما بانک‌ها این‌گونه دارند رفتار می‌کنند.»

حسینی نژاد اظهار کرد: «در مس هم اتفاقات خیلی بزرگ و خوبی در تکمیل زنجیره رخ داده است. آقای احمدی به سمت صنعت‌گران دست همکاری دراز کرده، بازاری برای تمام صنایع کوچک و بزرگ استان ایجاد شده و این، ظرفیت عظیمی برای راه‌اندازی واحدهای کوچک و متوسط است. اگر خوب مدیریت و این پیوند را ایجاد کنیم به‌راحتی رونق در این واحدها اتفاق خواهد افتاد.»

وی ادامه داد: «اقلام مصرفی کهنایزهای شرکت‌های مس و گل‌گهر را گرفتیم به یک بازار بسیار بزرگی در استان خودمان رسیدیم که باید از آن بهره بگیریم.»

مدیرکل صمت شمال استان کرمان بیان کرد: «این همایش‌ها و نمایشگاه‌ها می‌تواند این ارتباطات را ایجاد کرده و بخش‌های مختلف را به هم نزدیک کند؛ ما این سیاست‌ها را در استان دنبال و با کمک نمایندگان استان این را قانون کردیم. ماده‌ی ۴۳ ظرفیت قانونی بسیار خوبی برای استان است.»

وی با اشاره به تسهیلات بانکی و مشکلاتی که واحدهای کوچک و بزرگ در ارتباط با آن مواجه شدند، اظهار کرد: «باید بتوانیم از ظرفیت مالی واحدهای بزرگ خود استان استفاده کنیم. بیش‌تر از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی برای سه شرکت بزرگ است که اگر به بانک‌های استان بیاید، به‌راحتی مذاکره در حوزه‌ی تسهیلات رونق تولید و کاهش نرخ سود تسهیلات در سیستم بانکی خود استان امکان‌پذیر است که این مسائل را داریم دنبال می‌کنیم.»

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان گفت: «در آخرین جلسه‌ی شورای معادن بیش از هزار میلیارد تومان را توانستیم با کمک خود این شرکت‌ها به بانک‌های استان بیاوریم و برنامه این است تا پایان سال ۳۰ درصد گردش مالی را به استان بیاوریم تا بتوانیم به واحدهای کوچک‌تر می‌شود شرایط خوبی رقم خواهد خورد.»

وی با اشاره به تعامل مسئولین در شهرستان اظهار کرد: «هر صنعتی در رفسنجان با مشکل ایجاد می‌شود آقای محمدی انارکی تا آن را حل نکند از پای نمی‌نشیند مگر این‌که از توان‌شان خارج باشد. با این تعامل می‌توان کارهای بزرگی در رفسنجان انجام داد.»

فرماندار رفسنجان ادامه داد: «هزار ۸۰۰ هکتار زمین در اختیار صنایع مس رفسنجان گذاشتیم تا بتواند صنایع پایین‌دستی خود را ایجاد کند. همچنین جلساتی داشتیم و قرار شده تمام نیازهایی که در شهرستان قابل تامین است از رفسنجان تهیه کند و اگر نبود در استان در غیر این‌صورت سراغ مناطق دیگر کشور برود و خوشبختانه، این نگرش جدید در مسئولین صنعت مس وجود دارد.»

## تولید دو ماده اساسی در دانشگاه ولی عصر(عج)

در ابتدای مراسم رئیس دانشگاه ولی عصر(عج) رفسنجان از تولید دو ماده اساسی مواد اولیه برای صنعت توسط محققان این دانشگاه خبر داد و گفت: طی دو هفته دو ماده اساسی را ۲۱۰ و ۲۲۰۰ توانستیم تولید کنیم که حداقل ۳۰۰ هزار تن در سال نیاز کشور است. در بحث تولید این مواد نیز به مواد دیگری است که اگر می‌خواستیم از خارج وارد کنیم هزینه زیادی باید صرف می‌شد که همکاران ما در حال تولید آن‌ها هستند و اگر به تولید برسیم خیلی از نیاز صنعت در مواد اولیه علاوه بر مس برطرف می‌شود. امیدوارم ظرف ۵-۶ ماه آینده این مواد را تولید کنیم. محمدعلی دهقان اظهار کرد: مطرح‌شدن نیازمندی‌ها یک فرصت است و همه صنعت‌گران و دانشگاهیان باید استفاده کنند در وهله اول در شهرستان سپس استان و کشور نیاز داریم. این، یک فرصت بسیار مغتنم است که باید از آن استفاده کنیم.»

## اسکندری نسب: ارتباط مس و صنعت‌گران شرایط خوبی را رقم می‌زند

فرماندار رفسنجان هم در این مراسم گفت: «مقام معظم رهبری از سال ۹۲ اقتصاد مقاومتی را ابلاغ کردند، شاید کسی توجه نمی‌کرد که راه سخت اقتصاد کشور در پیش است و رهبری با علم به این موضوع که اقتصاد کشور در گذر زمان و برنامه‌های دنیا نسبت به جمهوری اسلامی با تلاطم مواجه خواهد شد این بحث را مطرح کردند ایشان در سال ۹۴ که ستاد اقتصاد مقاومتی را تشکیل دادند می‌دانستند در اقتصاد باید آن‌قدر توانمند بشویم که در تلاطم‌های اقتصادی دنیا آسیب نبینیم.»

علی‌ار اسکندری نسب افزود: «ایشان همواره وقتی سالی را نام‌گذاری می‌کنند



وی خاطرنشان کرد: این دو، سه ماهی که با شرایط خاص اقتصادی مواجه شدیم مسئولان شرکت مس نیازهایی در رابطه با اقلامی که وارداتی هستند و پایه کار صنایع ما هستند را مطرح کردند و همکاران دانشگاهی ما به فکر افتادند.

وی افزود: تحریم‌ها موجب می‌شود مملکت ما به توانایی‌های خود برسد هرچه در رفاه باشیم موجب می‌شود صنایع، کشاورزی و بازرگانی بین برود باید حداکثر استفاده از توان شهرستان برده شود لذا این رویکرد مس را به فال نیک می‌گیریم. رئیس دانشگاه ولی عصر(عج) رفسنجان عنوان کرد: با همکاران دانشگاهی ما حدود ۱۲ طرح با مس به توافق رسیدیم که به نتیجه می‌رسد و امیدواریم این همکاری‌ها به نحو احسن موجب شود بیکاری از شهر رفسنجان رخت برنهد، فقر و اعتیاد و خیلی از مسائل اجتماعی کم‌رنگ شود.